Управлениеобразования
администрации городаБерезникиПермскогокрая

МУНИЦИПАЛЬНОЕАВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «Школа 22»

ПРИКАЗ
01-lO-n-71918.09.2023

Об утверждении
Календарногоплана-графикаоценочных процедур
в 2023-2024 учебномгоду

В целях управления качеством образования,связанного с обеспечением
информациейобучающихсяи их родителей(законных представителей), на

основании письма Министерствапросвещения РФ и Федеральнойслужбыпо
надзорув сфереобразованияи науки от 06.08.2021 N2 СК-228/03, N2 01-169/08-01

«(Рекомендации для системы общегообразованияпо основным подходам к

формированиюграфикапроведенияоценочных процедурв общеобразовательных
организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердитьприлагаемыйкалендарныйплан-графикпроведения
оценочных процедур в МАОУ «Школа N2 22» на 2023-2024 учебныйгод
(приложение) с 01.09.2023.

2. Заместителюдиректорапо УР ЯшмановойН.Б.разместитькалендарный
план-графикпроведенияоценочных процедур на официальномсайте МАОУ

N2 22» в подразделе«Документы»раздела«Сведенияобобразовательной
организации»в течение 3-х календарныхднейс даты подписания приказа.

З.Контрольза исполнением приказаоставляю за собой.

Директор

Исп. ЯшмановаН.Б.
29-06-97

Документсоздан в электроннойформе.NQ 01-10-п-719 от 18.09.2023. Исполнитель: Яшманова Н.Б.
Страница1 из 1. Страницасоздана: 14.09.2023 14:48

Н.В. Домрачева

Календарныйплан-графикоценочных процедурв МАОУ «Школа N2 22» в 2023-2024 учебномгоду
Элементысистемы

оценки

Обще оссийские монито
Государственная
итоговая аттестация по
программамосновного
общегообразования
(ГИА-9) в форме
основного
государственного
экзамена (ОГЭ),

государственного
выпускного экзамена
гвэ
Государственная
итоговая апестация по
программамсреднего
общегообразования
(ГИА-11) в форме
единого

государственного
экзамена (ЕГЭ)

Национальные
исследования качества
06 азования НИКО
Общероссийская
оценка по модели
международного
исследования PISA

Всероссийские
проверочныеработы
(ВПР) в

школе (предметные и

метапредметные
ез льтаты)

Сентябрь
2023г.

Октябрь
2023г.

Ноябрь
2023г.

Декабрь
2023г.

Январь
2024г.

иятия

Февраль
2024г.

Устное
собеседование
по русскому
языку

—

втораясреда
февраля

Итоговое
сочинение
(изложение)

Перваясреда
февраля

Март2024г.

Устное
собеседование
по русскому
языку

—

вторая
рабочаясреда
марта

Апрель2024г.

огэтвэ-9
досрочный
периодв

соответствии
с

расписанием

Май 2024г.

Приложение

Июнь —

июль
2024г.

инговые исследования и конт ольно-оценочные ме оп

Итоговое
сочинение
(изложение)

Первая
среда
декабря

ЕГЭ/ГВЭ-11 досрочныйпериодв
соответствии с расписанием,
утвержденнымприказом
Министерствапросвещения
Российской Федерациии
Федеральнойслужбыпо надзору
в сфереобразования(далее —

асписание)

огэтвэ-9 основной
периодпо единому
Федеральному
расписанию
Устное собеседование
по русскомуязыку

—

первыйрабочий
понедельник мая

ЕГЭ/ГВЭ-П основной
периодв соответствии с

расписанием

Итоговое сочинение
(изложение) — первая
рабочаясредамая

Участников и сроки НИКО определяет Федерајњныйоператор

15-летние обучающиесяна
основании федеральной

выборки

Русскийязык - 4 класс
Математика- 4 класс

Окружающиймир - 4 класс

Русскийязык - 5, 6, 7, 8 классы
Математика- 5, 6, 7, 8 классы
Исто ия - 5, 6, 7, 8 классы

ВПР в основной и

старшейшколе
(предметные и

метапредметные
результаты)

География- 10,
классы

Иностранные
языки -

класс

История- 11

класс
Химия - 11
класс
Физика - 1 1

класс
Биология - 11

класс

Биология - 5, 6, 7, 8 классы
География- 6, 7, 8 классы
Физика - 7, 8 классы
Химия - 8 класс

Обществознание- 6, 7, 8

классы

Региональные мониторинги и исследования метапредметных результатов и функциональнойграмотности на основе практики международных исследованийкачества
подготовки обучающихся(приказМинистерствапросвещения Российской Федерациии Федеральнойслужбыпо надзору в сфереобразованияи науки от 6 мая 2019 года N2
590/219

Метап едметные ез льтаты
Метапредметные
результатыФГОС
НОО, 000, СОО (далее
— МПР) личностные
результаты—

готовность к

профессиональному
самоопределению(далее
- гпс)
Ф нкциональная г амотность
Математическая
грамотность

Финансовая

грамотность
Комплексная оценка

функциональной
грамотности
(естественно-научная

грамотность-
читательская
грамотность) с

использован ием

Анализ МПР обучающихся
4-9 классов на основе
результатовВПР за 2023г.

Обучающиеся
7,8 классов
онлайн-тести ование

Обучающиеся8 классов,
онлайн- тестирование

Обучающиеся
7 классов, онлайн-
тестирование

гпс
Обучающиеся
8 классов
онлайн-
тестирование

инструментария,

разработанногона

основе Банка заданий
для формированияи

оценки

функциональной
грамотности
обучающихсяосновной
школы https:

//fg.resh.edu.ru/ по
естественно-научной,
читательской
грамотности
М ниципальные и инстит циональные конт ольно-оценочные ме оп иятия

би, 7и

Тренировочные
экзамены для
выпускников 9 и 1

классов — (далее —

ТОГЭ, ТЕГЭ
соответственно) без
региональной
об аботки ез льтатов
Входные/стартовые

работыпо предметам
ебногоплана

Текущие
(тематические)

контрольныеработы
Полугодовые
контрольныеработыпо
чебным п едметам

Метапредметная
кон ольная абота

Контрольнаяработапо
математике
повышенного уровня

ПроведениеТОГЭ, ТЕГЭ по стандартизированнымпо контрольнымизмерительнымматериалам, прошедшим экспертизуЦентраоценки качества

образованияГосударственногоавтономного учрежденияДополнительногопрофессиональногообразования«ИнститутразвитияобразованияПермского
края»
входное тестирование— ноябрь
итоговое тестирование- март

2-11 классы

недели)
1. Оценочныепроцедурыпо каждомуучебномупредметув однойпараллеликлассов проводятсяне чаще 1 разав 2,5 недели.
2. Оценочныепроцедурыне проводятсяна первоми последнем уроках, за исключением учебныхпредметов, которыепроводятся 1 раз в неделю, причем
этот урок является первым или последним в расписании.
З.В одном классе п оводится не более1 оценочнойп оцед ы в день.

2-11 классы
(3-4 неделя)

5и,

5и,

5и, би, 7и, 8и

5и, би, 7и, 8и
(в качестве

результатов
текущей
аттестации

Защитапроектных
работтехнической
нап авленности

Промежуточная
аттестация, в т.ч.

обучениев форме
семейногообразования,
индивидуальное
об чение на дом
Защита
индивидуальных
п оеюгов

Проверкатехники
чтения

Метапредметные
интегрированные
аботы

Контрольный
математический
диктант

Контрольный
слова ный диктант

1-4 классы
(1-2 неделя

1-8 классы
(З неделя)

2-11 классы
(З неделя)

2-11 классы
4 неделя

1-4 классы
1-2 неделя

10 классы
(2 неделя)

классы
1-2 неделя)

1-8 классы
(2 неделя)

2-11 классы
(З неделя)

2-11 классы
(4 неделя)

Календарныйплан-графикоценочных процедур в МАОУ «Школа N2 22» в 2023-2024 учебномгоду может быть скорректированпри наличии изменений учебногоплана,
календарногоучебногографика, вызванных эпидемиологическойситуацией, участиемшколы в проведениинациональных или международныхисследованиях качества образования
в соответствии с приказомв случае, если такое участие согласовано после размещенияграфикана сайтешколы, или другимипричинами.